
Kilos Valor

TOTAL MARZO 4.642.482,98 13.137.638,15

 ACUMULADO 2019 14.421.103,29 40.187.294,28

   

PECES Kilos Valor Precio medio

ANGULIFORMES  

ANGUILA 70,10 1.140,50 16,27

CONGRIO 8.101,80 17.557,21 2,17

CONGRIO 16.891,40 32.582,82 1,93

Total FAMILIA 25.063,30 51.280,53 2,05

 

ATHERINIFORMES  

PEZ CINTA 768,75 3.028,82 3,94

PIARDA - PEJERREY 303,25 1.060,40 3,50

Total FAMILIA 1.072,00 4.089,22 3,81

BERICIFORMES

PALOMETA ROJA 258,65 5.500,45 21,27

PALOMETA ROJA - ALFONSINO 1.800,15 42.707,75 23,72

Total FAMILIA 2.058,80 48.208,20 23,42

CLUPEIFORMES

BOCARTE-BOQUERON 156.339,00 224.807,38 1,44

SARDINA 30.430,00 61.287,02 2,01

SABALO 51,30 78,46 1,53

Total FAMILIA 186.820,30 286.172,86 1,53

ESCORPENIFORMES

RUBIO ESCACHO 3.203,60 8.997,14 2,81

CABRACHO 2.212,50 5.271,40 2,38

GALLINETA 6.096,30 20.407,89 3,35

BERETE - CABETE 3.000,85 2.558,40 0,85

CABRILLA 44,35 75,65 1,71

GALLINETA - ESCARAPOTA 1.172,20 3.364,29 2,87

ESCARAPOTA-CABRA-GARNEO 819,30 4.669,49 5,70

CABETE-ESCACHO 342,20 517,53 1,51

RASCACIO - CABRACHO 12,00 160,50 13,38

OBISPO - CANTARILLO 27,80 145,64 5,24

ARETE-ALETON MONXA 168,00 149,24 0,89

RUBIO 331,05 822,14 2,48

CANGULLO - PEZ VOLADOR 6,00 12,00 2,00

RUBIO 3.506,15 8.033,87 2,29

GALLINETA ROSADA-CABRA DE ALTURA 33,75 150,53 4,46

ARETE - CABRA ROJA 382,00 293,91 0,77

Total FAMILIA 21.358,05 55.629,62 2,60

GADIFORMES

ABADEJO 8.228,65 48.904,59 5,94

BACALADILLA-LIRIO 15.329,50 17.127,75 1,12

BACALAO 6.498,16 27.229,15 4,19

BERTAN-BROTOLA 432,75 1.249,00 2,89

CARBONERO FOGONERO 624,60 1.042,81 1,67

EGLEFINO 8.042,00 12.649,15 1,57

FANECA 18.013,85 41.670,90 2,31

FODON (CAPELLAN) 82,00 185,81 2,27

MARUCA 5.720,20 10.252,81 1,79

MERLUZA EUROPEA 269.645,30 674.874,63 2,50

MERLUZA NEGRA 2.308,20 14.771,26 6,40

PALO 75,20 194,33 2,58

MERLUZA BLANCA DE ALTURA 18.500,05 63.290,39 3,42

PESCADILLA NEGRA 7.128,00 18.805,95 2,64

MERLAN 75,00 87,00 1,16

BROTOLA DE FANGO 3.688,10 10.409,72 2,82

PALO - MARUCA AZUL 158,60 455,35 2,87

BERTORELLA 764,50 1.827,20 2,39

BARBADA 6,20 37,20 6,00

Total de operaciones realizadas en el Puerto de Vigo durante el período:

01/03/2019 a 31/03/2019



Total FAMILIA 365.320,86 945.065,00 2,59

GALEIFORMES

MARRAJO 1.711,00 13.543,93 7,92

MIELGA 67,80 217,50 3,21

QUENLLA TINTORERA 78.865,40 175.426,65 2,22

CAZON 3.156,20 2.469,96 0,78

PINTARROJA - MELGACHO 9.814,00 5.713,79 0,58

PINTARROJA- BOCANEGRA 1.361,00 421,20 0,31

ALITAN-CAZON-BOTOS-PATA ROXA 1.343,00 1.403,11 1,04

CAZON BLANCO 85,00 242,25 2,85

OLAYO - CAZAPA 975,00 176,34 0,18

Total FAMILIA 97.378,40 199.614,73 2,05

LOFIFORMES

RAPE-SAPO 464.150,40 2.702.434,49 5,82

RAPE - SAPO (BLANCO) 4.526,45 25.712,67 5,68

RAPE - SAPO (NEGRO) 8.595,25 59.052,36 6,87

Total FAMILIA 477.272,10 2.787.199,52 5,84

OPHIDIIFORMES

ROSADA 162,70 569,45 3,50

Total FAMILIA 162,70 569,45 3,50

PERCIFORMES

AGUJAS 7,00 3,50 0,50

ATUN (PATUDO) 345,25 3.149,79 9,12

ATUN ROJO 2.075,67 20.200,77 9,73

BACORETA 4,70 25,85 5,50

BESUGO 13.645,35 189.753,30 13,91

BOGA 38.222,15 10.681,48 0,28

BOLO (LANZON) 1.798,00 1.505,14 0,84

BONITO (ATUN BLANCO) 257,10 1.748,79 6,80

BRECA 17,00 73,00 4,29

CABALLA-RINCHA 71.503,80 108.088,52 1,51

CHOUPA (CHOPA) 1.734,90 3.486,68 2,01

DORADA 11.492,45 51.822,40 4,51

JUREL-CHINCHO 122.569,35 189.840,36 1,55

LISTADO 88,95 306,66 3,45

LUBINA-ROBALIZA 14.806,77 115.928,86 7,83

MARAGOTA PINTO 2.186,70 3.809,24 1,74

MERO 1.208,60 13.047,06 10,80

MUGEL (LIZA) GALUA 5.106,90 3.811,71 0,75

PALOMETA-JAPUTA 201.964,85 506.637,69 2,51

PANCHO-BICUDO  ALIGOTE 1.299,15 6.695,43 5,15

PARGO 647,20 7.355,62 11,37

PEZ ESPADA 103.544,32 893.000,63 8,62

SABOGA 468,85 122,59 0,26

SALMONETE DE FANGO 194,95 2.602,90 13,35

SARGO 19.335,15 135.199,81 6,99

SERRANO 53,25 65,51 1,23

REYES-DENTON-CACHUCHO 2.481,40 18.520,86 7,46

CABALON-ESTORNINO 46.879,40 43.584,22 0,93

VIEJAS 3.328,10 5.573,43 1,67

ESCOLAR - COCHINILLA-CLAVO 23,00 94,60 4,11

ESCOLAR NEGRO 2.365,00 9.035,22 3,82

JUREL - CHINCHO (FRANCES) 3.688,00 4.054,40 1,10

SALMONETE DE ROCA 724,05 9.900,26 13,67

ALFONSINO - BESUGO (MACHOS) 3.219,40 44.095,90 13,70

SABLE NEGRO 300,60 964,20 3,21

JULIA-DONCELLA 23,35 161,80 6,93

CORVINA 823,25 5.813,79 7,06

BONITO ATLANTICO 116,75 338,94 2,90

CHERNA 1.021,10 22.466,11 22,00

SABLE PLATEADO 86,00 624,60 7,26

RUFO IMPERIAL 570,60 4.223,45 7,40

ESCARPON 295,00 304,00 1,03

BOLO - PION 935,00 1.677,65 1,79

Total FAMILIA 681.458,36 2.440.396,72 3,58



PLEURONECTIFORMES

ACEDIAS 1.160,20 7.889,14 6,80

CORUJO (REMOL) 2.369,30 30.250,18 12,77

GALLO 510.532,67 2.086.427,33 4,09

LENGUADO 16.639,96 214.990,34 12,92

MENDO LIMON 9.954,00 35.547,61 3,57

PLATIJA 1.165,00 3.536,00 3,04

RODABALLO 11.586,25 155.545,13 13,42

SOLLA 1.387,50 4.536,56 3,27

MEIGA-- - GALLO DEL NORTE 1.463,10 7.262,39 4,96

MENDO - COREANO 36.028,00 116.327,76 3,23

GOLLETA - ACEDIA 1.782,70 5.202,09 2,92

GALLO 5.183,95 24.619,51 4,75

LENGUADO DE ARENA 103,20 669,75 6,49

ACEDIA-GOLLETAS 1.742,50 5.784,99 3,32

Total FAMILIA 601.098,33 2.698.588,78 4,49

RAYIFORMES

RAYA 31.191,15 80.193,84 2,57

RAYA CARDADORA 1.444,00 4.293,21 2,97

RAYA DE CLAVOS 11.055,30 23.233,80 2,10

RAYA FALSA VELA 1.642,00 4.096,32 2,49

RAYA SANTIAGUESA 22.022,15 61.683,60 2,80

RAYA PICUDA 20.795,00 83.437,34 4,01

RAYA - MANTA 21,50 72,70 3,38

Total FAMILIA 88.171,10 257.010,81 2,91

SALMONIFORMES

SALMON 20.473,19 122.582,48 5,99

TRUCHA ARCO IRIS 883,00 3.174,25 3,59

PEON - ARGENTINA 55,00 233,75 4,25

Total FAMILIA 21.411,19 125.990,48 5,88

SYNGNATHIFORMES

TROMPETERO MUSICO 105,00 0,00 0,00

Total FAMILIA 105,00 0,00 0,00

TETRAODONTIFORMES

PEZ BALLESTA - PORCO 34,50 177,23 5,14

Total FAMILIA 34,50 177,23 5,14

VARIADO

VARIADO 360,15 1.209,79 3,36

Total FAMILIA 360,15 1.209,79 3,36

ZEIFORMES

SANMARTIÑO 1.398,50 18.063,76 12,92

SANMARTIÑO / GALLO DE SAN PEDRO 18.156,31 137.028,66 7,55

SANMARTIÑO PLATEADO - AMERICANO 3,30 49,50 15,00

OCHAVO 100,00 3,00 0,03

TROMPETERO MUSICO 105,00 0,00 0,00

Total FAMILIA 19.763,11 155.144,92 7,85

TOTAL PECES 2.588.803,25 10.056.347,86 3,88

CRUSTACEOS Kilos Valor

BRANQUIUROS

BUEY 97,75 790,75 8,09

CENTOLLA 1.773,60 23.746,46 13,39

JAIBA DE ROCA - CONGUITO 6,50 16,25 2,50

CANGREJO 90,50 70,73 0,78

Total FAMILIA 1.968,35 24.624,19 12,51

CIRRÓPODOS

PERCEBES 129,95 2.831,98 21,79

Total FAMILIA 129,95 2.831,98 21,79



MACRUROS

BOGAVANTE 264,62 5.622,35 21,25

CAMARON 326,50 8.553,82 26,20

CIGALA 736,20 14.474,19 19,66

GAMBAS 77,50 1.196,00 15,43

LANGOSTINOS 354,00 2.772,32 7,83

CARABINEROS 10,00 490,00 49,00

GAMBAS 37,25 409,75 11,00

Total FAMILIA 1.806,07 33.518,43 18,56

TOTAL CRUSTÁCEOS 3.904,37 60.974,60 15,62

MOLUSCOS Kilos Valor

BIVALVOS

ALMEJAS 36.804,45 357.794,59 9,72

BERBERECHO 1.712,00 8.746,83 5,11

MEJILLON 13.584,00 14.228,75 1,05

NAVAJA 776,00 3.784,81 4,88

VIEIRAS 1.336,00 5.280,88 3,95

ALMEJA BABOSA 28,00 42,00 1,50

ALMEJA JAPONESA 49,00 410,00 8,37

ALMEJA RUBIA 153,00 1.659,00 10,84

Total FAMILIA 54.442,45 391.946,86 7,20

CEFALÓPODOS

CALAMAR 3.956,95 40.864,58 10,33

CHOCO-SEPIA 27.051,50 186.703,52 6,90

POTAS-VOLADORES 6.477,00 22.718,50 3,51

PULPO 16.744,95 140.060,04 8,36

POTA-VOLADOR 47.686,40 140.517,66 2,95

PULPO 4.947,90 19.451,95 3,93

PUNTILLA 734,00 7.138,76 9,73

PULPO CABEZUDO PATUDO 2.190,00 5.777,60 2,64

POTON PACIFICO 2,00 9,00 4,50

PULPO BLANCO 6.166,35 16.700,33 2,71

POTA COSTERA 676,00 2.662,63 3,94

CALAMARES, CHIPIRONES, PUNTILLAS 6.066,50 32.060,60 5,28

Total FAMILIA 122.699,55 614.665,17 5,01

TOTAL MOLUSCOS 177.142,00 1.006.612,03 5,68

EQUINODERMOS Kilos Valor

EQUINODERMOS

ERIZO DE MAR 4.279,00 37.773,60 8,83

Total FAMILIA 4.279,00 37.773,60 8,83

HOLOTHUROIDEA

COHOMBRO DE MAR-PEPINO DE MAR 2.115,00 4.599,00 2,17

Total FAMILIA 2.115,00 4.599,00 2,17

TOTAL EQUINODERMOS 6.394,00 42.372,60 6,63

OTROS Kilos Valor

OTROS

MARISCO VARIADO 2.546,15 5.280,89 2,07

Total FAMILIA 2.546,15 5.280,89 2,07

TOTAL OTROS 2.546,15 5.280,89 2,07

 

VIVEROS Kilos Valor  

VIVEROS FLOTANTES  

MEJILLÓN 1.811.079,00 1.648.081,89 0,91

OSTRA 39.205,00 194.064,75 4,95

Total FAMILIA 1.850.284,00 1.842.146,64 1,00

 



VIVEROS PUERTO

CENTOLLA 3.761,53 18.452,59 4,91

BUEY 4.639,38 25.608,27 5,52

NECORA 1.832,40 18.626,80 10,17

BOGAVANTE Y OTROS 3.175,90 61.215,87 19,28

Total FAMILIA 13.409,21 123.903,53 9,24

TOTAL VIVEROS 1.863.693,21 1.966.050,17 1,05



 

 


